Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

DECRETO N° 6883, DE 27 DE JANEIRO DE 2020.

"Nomeia os integrantes do Conselho
Municipal do Idoso, Gestão
Janeiro/2020 a Janeiro/2022 e dá outras
providências"

OTAVIO AUGUSTO GIANTOMASSI GOMES, Prefeito em Exercício do Município de
Ilha Solteira, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei n°
2020, de 24 de abril de 2013, que dispões sobre a Política Municipal de atendimento aos
Idosos de Ilha Solteira,

DECRETA:

Artigo 10 Ficam nomeados integrantes do Conselho Municipal do Idoso do Município de
Ilha Solteira, constituído para Gestão 2020/2022, os representantes abaixo discriminados:

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO

I- SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular' Minervina Aparecida dos Santos

Suplente:Gabriela Baldoino Gomes

11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Titular: Márcia Raquel Venturini Baggio

Suplente: Emilia Akiko Sato

m - DIRETORIA DE ESPORTE E LAZER

Titular: Marcos Roberto Magnani

Suplente: Márcio José da Silva

IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Titular: Roselli Carneiro Domingos dos Santos

Suplente: Wilson de Souza

v - DIRETORIA DE CULTURA E TURISMO

Titular: José Walter Pereira

Suplente: Fabiana Alves dos Santos

Praça dos Paiaguás, 86 / Fone (18) 3743-6000 f Fax (18) 3743-17551 CEP 15.385.000/ Ilha Solteira-SP

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ilha Solteira
Estado de São Paulo

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

I - REPRESENTANTE DA ASSOCIAÇÃO DOS APOSENTADOS DA FUNDAÇÃO
CESP

Titular: José Roberto Colle

Suplente: Guilherme Severino de Oliveira

11- ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA AO IDOSO - CENTRO DIA.

Titular: Laide Domingos Mariano

Suplente: Makie Oda

III - REPRESENTANTE DA UNIVERSIDADE ABERTA A TERCEIRA IDADE-
UNATI

Titular: Renata Trasse de Oliveira Barbosa

Suplente: Maria Aparecida da Costa Paz

IV - REPRESENTANTE DE INSTITUIÇÕES RELIGIOSAS QUE REALIZAM
AÇÕES VOLTADAS PARA O IDOSO.

Titular: José Antonio da Silva Neto

Suplente: Francisco José Silva

V - REPRESENTANTE DAS ASSOCIAÇÕES DE MORADORES DE BAIRROS

Titular: Sarita Bassan Rodrigues

Suplente: Eder da Silva Rodrigues

teira, 27 de janeiro de 2020.

Artigo r Decreto entra e vigor na data d

Praça dos Paiaguás. 86 I Fone (18) 3743-6000 I Fax (18) 3743-1755/ CEP 15.385.000 filha Solteira-SP